
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 300 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРББУРГА 

ПРИКАЗ 

18.08.2023                                                                                         №  130              

 

Об организации  

контрольно-пропускного  

режима в школу 

 

В целях усиления антитеррористической защищенности, безопасности учащихся во 

время образовательного процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Запретить беспрепятственный доступ в школу посторонних лиц, за исключением 

сотрудников школы и учащихся.  

2. Лиц, не связанных с образовательным процессом, посещающих школу по 

служебной необходимости, пропускать при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность, по согласованию с директором школы или лицом, его замещающим, с записью 

в "Книге учета посетителей".  

4. Встречи с учителями родителям (законным представителям) осуществлять 

только дистанционно. В экстренных случаях допуск родителей (законных представителей) 

осуществляется по предварительной договоренности с администрацией школы с 

обязательным использованием СИЗ.  

6. Сотруднику охраны, ответственному за пропускной режим, в период занятий 

допускать в школу учащихся и выпускать их с разрешения директора, заместителя 

директора по УВР или дежурного администратора  

7. Массовый выход обучающихся начальной школы осуществлять организованно в 

присутствии классного руководителя по приказу директора. 

8. Выдача справок и любых других документов для родителей (законных 

представителей) проводится путем предварительной записи в журнале выдачи справок. 

Готовые документы выдаются на посту охраны. 

9. В случае возникновения любых конфликтных ситуаций немедленно 

использовать систему экстренного вызова полиции. 

11. Классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей и 

обучающихся. 

12. Ответственность за соблюдение настоящего приказа персонально возложить на 

заместителей директора школы Полушкину В.В. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

 

 

Директор школы       Ю.Б. Ильина 


		2023-09-15T07:55:05+0300
	Ильина Юлия Борисовна




